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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 48 точка 3 од Законот за патните исправи на државјаните на 
Република Северна Македонија („Службен весник на Република Македонија” бр. 67/92, 
20/03, 46/04, 19/07, 84/08, 51/11, 135/11, 154/15, 55/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 302/20 и  122/21), министерот за внатрешни работи донесе

УПАТСТВО ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УПАТСТВОТО ЗА НАЧИНОТ НА ИЗДАВАЊЕ 
НА ПАСОШ И ЗАЕДНИЧКИ ПАСОШ НА ДРЖАВЈАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА КАКО И ПОСТАПКАТА ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ВИЗИ НА ТИЕ 

ПАСОШИ

Член 1
Во Упатството за начинот на издавање на пасош и заеднички пасош на државјаните на 

Република Македонија како и постапката за издавање на визи на тие пасоши („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 36/94, 40/07, 5/09 и 75/10), во насловот зборовите 
„Република Македонија“ се заменуваат со зборовите „Република Северна Македонија“.

Член 2
Прилозите бр. 1 - а , 1- б и 4 се заменуваат со нови Прилози бр. 1 - а, 1- б и 4, кои се 

дадени во прилог и се составен дел на ова упатство.

Член 3
Низ целиот текст на Упатството зборовите: „Р. Македонија“ и „Република Македонија“ 

се заменуваат со зборовите: „Република Северна Македонија“.

Член 4
Ова упатство влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 13.1.1- 73007/1 Министер
27 јули 2021 година  за внатрешни работи,

Скопје Оливер Спасовски, с.р.
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